patri et pastori tuo debitam in omnibus obedienciam et reueren-
ciam in spiritu humilitatis exhibeas et in his que Dei sunt eius

monitis et raandatis studeas deuote parere. Si autem bac uice
nostris preceptis obedire contempseris

,
te auctoritate, qua licet

immeriti dante Domino preminemus, ab officio et amministraoione
abbatie suspendimus et nisi resipueris in monasterio ipso diuina
prohibemus officia celebrari. Dat. Anagnie idus augusti.

a) et si nec si repipueris.
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Alexander 111, verhietet den Johannitern von Secint-Gilles auf

Hirer von Konig lldefons von Aragon dem Orden geschenhten Besitzung

m Amiliano QoUesdienst oder Begrabnis ah0ulialten ,
wie ihnen der

Bischof von Bode^ erlaubt, da das die Bechte von Saint Victor 011

Marseille verletze, Anagni (1160—76) September 6.

Copie s. XII Marseille Arch. Dip. (Saint-Victor H, 91 Nr. MI).

Zur Sache vgl. Nachrichten der K. Gesellschaft der Wissenschaften

0u Gottingen 1902, Heft 4 S. 460 Nr, 5 und S, 461 Nr, 7,

Alexander episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis priori

et fratribns lerosolimitani bospitalis sancti Egidii et preceptor! de

Bonoloco salutem et apostolxcam benedictionem. Conquesti snnt

nobis dilecti filii nostri abbas et fratres Massilienses, quod, cum in

uilla Amiliaciensi de done be(nignissi)mi in Cbristo filii I(ldefonsi)

illustris Arragonensis regis domum quandam et possessiones mo-

dicas fuissetis adepti, apud uenerabilem fratrem nostrum Rutenen'

sem episcopuin curastis efficere, quod in eadem domo altare nobis

contra tenorem priidlegioruin
,

que precessores nostri et nos ipsi

fratribns predictis indnlsimus, et post prohibicionem ex parte nostra

factam euexit et ibi cimiterinm benedixit. Licet autem indultum

nobis sit de benignitate sedis apostolice, ut ad opus fratrum uestro-

rum et modicas possessiones habetis, nos sic uolentes nobis ad-

esse^\ nt memoratis fratribns non nideamur in suo inre deesse,

discrecioni uestre per apostolica scripta precipiendo mandamus,

quatinns in prescripta uilla sit conuentns fratrum uestrorum ant

ibi amplas^^ possessiones habeatis, in domo ilia non presumatis di-

uina officia celebrare aut qnemlibet in cimiterio sepelire. Quia

quod exinde tali modo factum est babere nolumus pro inperfecto

nolumus autem ut, si forte in posterum possessiones ibi adepti

fueritis, propter hoc in eadem domo diuina officia celebrentnr aut

quilibet in ipso cimiterio habeat sepultnram, cum ex boc priui-

legia^^ predictorum fratrum niderentnr penitns irritari et fratres

ibi dampnnm exinde et iacturam non modicam paterentur; si nero

prefati fratres nos ita graniter offendernnt, sient nos dicitxs, quod

illi prorsus dissitentur, afferentes quod non ipsi, sed prefatns rex

fecit prescriptnm oratorinm dirni
,
nolumus inde uobis

,
sient man-

dauimus, satisfactionem congruam exMberi, ita tamen quod ibi non

debeat oratorinm fieri. Dat. Anagn. VIII idus septembris.

a) ut adesse ut. b) ibi amplas ibi, das erste ihiiibet'geschriehen. c) in-

prefecto. d) priuigelia. e) Date.
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58.

Alexander III. nimmt die KajntelJcircJie m Marseille in den

a;postoliscJien Schutsi und verleiM dem Propst das liecM der Kirclien-

weifie und das RecM die Kirelien und Kirclienguter atisscJieklender

Kanoniker ohm weiteres wieder einzmiehen.

Anagni (1159—1177) Dezemher 28.

Orig. Marseille Arch. Dep. (Chapitre de la Majore de Marseille

2 Nr. 10 Us).

ALBXANDEE episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis

preposito et canonicis Massiliensis ecclesi^ salutem et apostolicam
|

benedictionem. Paci et quieti ecclesiasticorum uirorum pastorali

sollicitadine nos decet intendere et sacras ecclesias
|

apostolice fir-

mitatis robore communire, ne prauorum incursibns molestentar aut

quorumlibet mali|gmtatibus naleant pertnrbari. Eapropter, dilecti

in Domino filii, nestris iustis postnlationi|bus clementer annuimus

et ecclesiam nestram, in qua estis diuinis obsequiis dediti, cum
omnibus bonis

|

et possessionibus suis, quas in presentiarum legi-

time possidet aut in futurum iustis modis prestan|te Domino poterit

adipisci, sub beati Petri et nostra protectione suscipimus et pre-

sentis scripti patroci|nio commnnimus. Ad bee adicientes statuimus,

ut liceat tibi, fdi preposite, et successoribus tuis
|

iuxta antiquam
et rationabilem consuetudinem ecclesiq uestr^ cum consilio et as-

sensu episeopi uestri et cajpituli uel maioris partis ecclesias uestras

libere et sine contradictione qualibet ordinare et, si episcopus
|

se

ordinationi earumdem ecclesiarum malitiose subtraxerit uel a uobis

et capitulo uestro dissenserit, licitum
|
uobis sit, babito consilio et

assensu maioris et sanioris partis capituli in ipsa ordinatione pro-

cedere, sicut
[

est bactenus obseruatum. Preterea apostolica auc-

toritate sancimus, ut, si aliqui uestrum ad
|

aliam ecclesiam assumpti
fuerint, ecclesias et ecclesiastica beneficia, quq ab ecclesia uestra